
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  148  del  3.10.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

RICHIESTA DI CONCESSIONE DEMANIALE PER OCCUPAZIONE 

TEMPORANEA DELL’AREA DEMANIALE LACUALE SUL LUNGOLARIO 

ISONZO, NELL’AMBITO DELLA MANIFESTAZIONE “GIRO DI 

LOMBARDIA 2013”. PARERE. 

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno tre del mese di ottobre alle ore 15 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE A 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal Vice 

Segretario Generale Dott. FLAVIO POLANO  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 148  del 3.10.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 51799 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la richiesta inoltrata dall’Autorità di Bacino del Lario e dei Laghi Minori e acquisita da questo 

Comune in data 26/09/2013 con prot. n. 51226 in merito all’espressione di nulla osta all’utilizzo 

temporaneo dell’area demaniale situata in Comune di Lecco, in prossimità dei giardini su 

Lungolario Isonzo, per il periodo 4 – 6 ottobre 2013 al fine di accogliere l’arrivo della 

manifestazione ciclistica “Il Lombardia 2013”; 

 

Considerato che in data 19/05/2011 con D.G.C. n. 100, questa Amministrazione Comunale ha 

costituito il “Comitato Lecchese per il grande ciclismo” con lo scopo di curare la promozione e 

l’organizzazione di alcune manifestazioni ciclistiche di carattere internazionale quali il Giro di 

Lombardia il cui arrivo è previsto nella località sopra richiamata. 

 

Verificato che l’occupazione richiesta si rende necessaria per i seguenti scopi: 

 posizionamento della struttura utilizzata dalla stampa nell’ambito dell’evento in questione per 

un’estensione di 900 mq; 

 installazione del Podio di Premiazione. 

 

Vista la D.G.R. n. 8/7967 del 6 agosto 2008 “Direttive per l’esercizio della delega di funzioni 

amministrative attribuite ai comuni e alle loro gestioni associate in materia di demanio della 

navigazione interna – Modifiche alla d.g.r. n. 10487/2002”; 

 

Vista la L.R. n. 6 del 4/04/2012, “Disciplina del settore dei trasporti”; 

 

Vista la D.G.C. n. 98 del 26/09/2011 “Adesione al Consorzio del Lario e dei Laghi Minori per la 

gestione associata delle funzioni delegate dalla Regione Lombardia in materia di Demanio Lacuale 

e della Navigazione Interna”; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

Visti i pareri tecnico di regolarità contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

di esprimere parere favorevole in merito all’uso dell’area demaniale richiesta in concessione, al fine 

di consentire lo svolgimento degli eventi in oggetto, subordinatamente alla pulizia dell’area al 

termine dell’evento, provvedendo alla rimozione di eventuali rifiuti lasciati sia sull’area oggetto 

della manifestazione che nelle aree demaniali adibite a parcheggio.  

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 148  del 3.10.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

  

                      IL SINDACO                                             IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

            f.to  VIRGINIO BRIVIO                                            f.to  FLAVIO POLANO 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 16.10.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al 31.10.2013 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 16.10.2013 . 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,  16.10.2013                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                     f.to PAOLO CODARRI 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


